
 
PROTOKÓŁ  Nr XLVI/17 

z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu  
21 czerwca 2017 roku w budynku Centrum Kultury i Sportu w  Chęcinach 

 
              

Rada rozpoczęła obrady o godz. 9,00. Obradom przewodniczyła Przewodnicząca 
Rady Miejskiej  radna Danuta Mochocka. 
 Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli: 
Burmistrz Gminy i Miasta, Pan Robert Jaworski 
Z-ca Burmistrza Gminy i Miasta, Pan Mariusz Nowak 
Skarbnik Gminy i Miasta, Pani Jadwiga Sinkiewicz 
kierownictwo Urzędu Gminy i Miasta, kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy,  
sołtysi i przewodniczący Zarządów Osiedlowych 

 
Po dopełnieniu  ceremonii powitalnych, przystępując do zasadniczej i formalnej 

części posiedzenia,  Przewodnicząca Rady stwierdziła na podstawie załączonej listy 
obecności, że spośród 15 osobowego ustawowego składu Rady, w posiedzeniu uczestniczy 
14 radnych (nieobecny uspraw. Radny Pan Michał Zawierucha). Oznacza to, iż posiedzenie 
jest prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał  i postanowień. 

W toku dalszej części obrad, Przewodnicząca Rady wskazując na przekazaną 
w zaproszeniach na dzisiejsze posiedzenie zarówno radnym jak również przewodniczącym 
jednostek pomocniczych Gminy tematykę sesji, przypomniała zebranym, iż obrady sesji są 
nagrywane, a proponowany porządek dzisiejszych obrad obejmuje następująca tematykę: 

 
1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 
2. Akceptacja treści protokołów z obrad Sesji Rady z dnia 05, 19 i 26 maja 2017r. 
3. Sprawozdanie Burmistrza GiM z działalności za okres między sesjami. 
4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

a/ wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2017r. – druk nr 1 
b/ zmiany uchwały Rady Miejskiej Nr 239/XXXVIII/16 z dnia 20.12.2016r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej GiM Chęciny na lata 2017-2022 – druk nr 2 
c/ zmiany uchwały Rady Miejskiej Nr 239/XXXVIII/16 z dnia 20.12.2016r. w sprawie 

określenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego gminy 
Chęciny  – druk nr 3 

d/ rozpatrzenia skargi na działalność organu gminy  – druk nr 4 
5. Omówienie i rozpatrzenie wniosku Wojewody Świętokrzyskiego w sprawie 

mandatu Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny. 
6. Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy i Miasta Chęciny 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego w 2016 roku. 

7. Wnioski i zapytania radnych oraz przewodniczących jednostek pomocniczych 
gminy. 

8. Udzielenie odpowiedzi na wnioski i zapytania. 
9. Zamknięcie sesji obrad. 
 
        W związku z brakiem uwag i wniosków do przedstawionego porządku posiedzenia, 

Przewodnicząca obrad zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku, którego 

porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

ad. 2 
Przewodnicząca Rady potwierdzając fakt, iż nikt z radnych nie wniósł uwag 

i zastrzeżeń do treści udostępnionych na BIP-ie i w  Biurze Rady protokołów obrazujących 
przebieg obrad Rady Miejskiej w dniu 05, 19 i 26 maja 2017r. – zarządziła przeprowadzenie 
głosowania jawnego w wyniku, którego protokoły, o których mowa zostały przyjęte 
jednogłośnie. 

 
ad. 3 
       Z treścią informacji obrazującej zakres realizowanych przez Gminę w okresie między 
sesjami zapoznał zebranych Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski.  



(przedstawiona informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu jak również pełna jej 
treść jest uwzględniona na płycie CD stanowiącej załącznik do protokołu).  
 
ad. 4 
        Kontynuując obrady, przystąpiono do rozpatrywania zgodnie z przyjętym porządkiem 
obrad, projektów uchwał w brzmieniu oznaczonym w odpowiednich drukach, których pełną 
treść łącznie z przedstawionymi uzasadnieniami otrzymali wszyscy radni oraz zaproszeni 
sołtysi i przewodniczący zarządów osiedlowych. (oznaczone druki projektów uchwał stanowią 
załącznik do niniejszego protokołu). 
        Przewodnicząca Rady przed przystąpieniem do rozpatrywania każdego projektu 
uchwały przedstawiała zebranym wypracowane przez Komisje wnioski i opinie w tym 
zakresie, pytając jednocześnie czy w odniesieniu do każdego z rozpatrywanych projektów 
są zapytania, uwagi lub wnioski 
 
a/ Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 
2017rok – druk nr 1 z poprawkami - z uwzględnieniem wprowadzonych i omówionych na 
wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji Rady poprawek, którego pełną treść otrzymali 
wszyscy radni 
             Przewodnicząca Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie                  
i pozytywne zaopiniowanie większością głosów tego projektu przez wszystkie Komisje 
Rady, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym 
mowa został przyjęty większością głosów (spośród 14 radnych uczestniczących                
w obradach  i głosowaniu, „za” przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, głosów 
przeciwnych nie było, a 2 radnych – Pan Kamil Prędota i Pan Tomasz Żelichowski 
wstrzymali się od głosu). Uchwała ta oznaczona Nr 296/XLVI/17 stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
b/ Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Nr 239/XXXVIII/16 z dnia 
20 grudnia 2016r.  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chęciny na lata 
2017-2022 – druk nr 2 z uwzględnionymi poprawkami wynikającymi z wprowadzonych zmian 
w uchwale budżetowej w części dot. zadań inwestycyjno-remontowych, którego pełną treść 
po omówieniu na wspólnym posiedzeniu Komisji, wszyscy radni otrzymali 
          Przewodnicząca Rady poinformowała, iż przedmiotowy projekt uchwały został 
pozytywnie zaopiniowany większością głosów przez wszystkie Komisje Rady, a wskazując 
na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, zarządziła przeprowadzenie głosowania 
jawnego, w wyniku, którego analizowany projekt został przyjęty większością głosów (spośród 
14 radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu, „za” przyjęciem głosowało 13 
radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1 radny Pan Kamil Prędota - wstrzymał się od 
głosu.  Przyjęta Uchwała oznaczona Nr 297/XLVI/17 stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
c/ Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Chęcinach Nr 
234/XXXVIII/16 z dnia 20.12.2016r. w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej 
dla zakładu budżetowego Gminy Chęciny – druk nr 3 

Przewodnicząca Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, 
poinformowała, że projekt w/w uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie 
Komisje Rady, a następnie zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, 
którego analizowany projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona 
Nr 298/XLVI/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
d/ Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Gminy          
i Miasta Chęciny – druk nr 4 
            W podjętej w tym temacie dyskusji zabierając głos Pani Barbara Żądecka – 
mieszkanka msc. Ostrów poinformowała zebranych, iż osobiście nie zgadza się z zajętym 
przez Radę stanowiskiem i złoży stosowne odwołanie. Kontynuując swoją wypowiedź Pani 
Żądecka informując, iż w dalszym ciągu oczekuje na protokół sporządzony w Urzędzie w 
trakcie prowadzonych rozmów nt. przedłużenia umowy dzierżawy, zwróciła się jednocześnie 
z wnioskiem o przekazanie jej protokołów ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady odbytego 
w dniu 28 maja br. oraz protokołu z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 9 czerwca br. 
           Przewodnicząca Rady wskazując na brak dalszych zgłoszeń do podjęcia dyskusji     
w analizowanej sprawie, poinformowała, iż przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie 
zaopiniowany większością głosów przez wszystkie Komisje Rady, a następnie zarządziła 
przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku, którego analizowany projekt został przyjęty 
większością głosów (spośród 14 radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu, „za” 
przyjęciem głosowało 8 radnych, 2 radnych głosowało „przeciw (radny Pan Tomasz Dulny i 



Pan Jerzy Kubecki), a 4 radnych – wstrzymało się od głosu).  Przyjęta Uchwała oznaczona 
Nr 299/XLVI/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
ad. 5 
           Potwierdzając fakt wyczerpania punktu dotyczącego rozpatrywania projektów uchwał 
Przewodnicząca Rady  informując zebranych o wypracowanym i przyjętym większością 
głosów na wspólnym posiedzeniu wszystkich stałych Komisji Rady w dniu 23 czerwca br. 
wniosku, by sprawę rozpatrzenia i zbadania wniosku Pani Wojewody Świętokrzyskiego           
w sprawie mandatu Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny powierzyć Komisji doraźnej powołanej 
przez Radę Miejską na dzisiejszym posiedzeniu, zaprosiła zebranych do podjęcia dyskusji          
w przedmiotowej sprawie.  
          W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji, Przewodnicząca Rady wskazując na 
przekazany wszystkim radnym na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady projekt uchwały        
w sprawie powołania komisji doraźnej do przeprowadzenia postępowania 
wyjaśniającego w sprawie podstaw do stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Burmistrza 
Gminy i Miasta Chęciny (stanowi załącznik do niniejszego protokołu) poinformowała 
radnych, iż w wyniku ukonstytuowania się zaproponowanego przez radnych składu Komisji, 
funkcję Przewodniczącego Komisji proponuje powierzyć się, za zgodą zainteresowanej 
radnej Pani Małgorzacie Pniewskiej. Kontynuując swoją wypowiedź Przewodnicząca 
obrad, wskazując na brak innych zgłoszeń, po uprzednim przedstawieniu pełnej treści 
analizowanego projektu uchwały (uwzględniającego imienny i funkcyjny skład osobowy 
komisji), zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku, którego projekt 
uchwały, o którym mowa został przyjęty większością głosów (spośród 14 radnych 
uczestniczących w obradach i głosowaniu, „za” przyjęciem głosowało 10radnych, 2 radnych 
głosowało „przeciw (radny Pan Tomasz Dulny i Pan Jerzy Kubecki), a 2 radnych – - Pan 
Janusz Wojdalski i Pan Kamil Prędota - wstrzymało się od głosu).  Przyjęta Uchwała 
oznaczona Nr 300/XLVI/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
ad. 6 
        Kolejnym dokumentem do analizy, którego przystąpili radni, zgodnie z porządkiem obrad 
było przedłożone przez Burmistrza GiM sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu 
Współpracy Gminy i Miasta Chęciny z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2016r. (stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu). 

     Zabierając w tym temacie głos Przewodnicząca Rady potwierdziła, iż przedłożone 
sprawozdanie było przedmiotem analizy wszystkich stałych Komisji Rady, których 
członkowie nie wnosząc uwag i wniosków wydali opinię pozytywną. Wskazując zatem na 
brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, Przewodnicząca Rady zarządziła 
przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego przedłożone sprawozdanie zostało 
przyjęte większością głosów (spośród 14 radnych uczestniczących w obradach                     
i głosowaniu, „za” przyjęciem głosowało 13 radnych, 1 radny – Pan Tomasz Dulny 
wstrzymał się od głosu ) do akceptującej wiadomości. 
 
ad. 7 

Przewodnicząca Rady zaprosiła zebranych do zgłaszania wniosków i zapytań.  
W tym temacie głos zabrali: (pełne treści wystąpień zawiera nagranie na płycie CD 
stanowiące załącznik do niniejszego protokołu) 
Radny Tomasz Dulny – zwracając się do Burmistrza GiM, poprosił o konkretne informacje 
na temat planowanych przez Gminę działań na Os. Sosnówka w ramach zaplanowanych     
w tegorocznym budżecie gminy środków finansowych. 
Radny Tomasz Żelichowski – zwracając się do Burmistrza GiM, podziękował za odbyte      
z mieszkańcami spotkanie na którym w sposób wyczerpujący przedstawiona została 
informacja o planowanym remoncie budynku miejscowej Szkoły Podstawowej. Słowa 
szczególnego podziękowania radny Żelichowski skierował w imieniu dyrekcji i Szkoły w 
Wolicy pod adresem Kierownika Ref. Promocji Pani Joanny Łysak oraz Kierownika M-G 
Ośrodka Pomocy Społecznej za duże zaangażowanie i pomoc w przeprowadzeniu konkursu. 
            Przewodnicząca obrad uwzględniając zgłoszony, a następnie przyjęty                     
w głosowaniu jawnym większością głosów - przez radnego Pana Waldemara Jacha wniosek 
– zarządziła 10 minutową przerwę w obradach. 

Wznawiając obrady po upływie 10-cio minutowej przerwy, Przewodnicząca Rady 
zaprosiła zebranych do kontynuowania zgłaszania wniosków i zapytań.  
Radny Waldemar Jach – wnioskował w sprawie: 



- konieczności podjęcia interwencji w Zarządzie Dróg Powiatowych w Kielcach w sprawie 
pilnej potrzeby przycięcia gałęzi drzew zwisających wzdłuż drogi powiatowej w dzielnicy 
Kamionka w msc. Łukowa, 

- konieczności zwiększenia patroli policji szczególnie w godzinach wieczorowych i nocnych 
na drodze powiatowej w msc. Łukowa, gdzie samochody ciężarowe o ładowności powyżej 
40 ton przy dużej prędkości skracają swój dojazd do kopalni zlokalizowanych na terenie 
gminy Morawica 

 
ad. 8 
        Odpowiedzi na zgłoszone zapytania i wnioski udzielał Burmistrz GiM Pan Robert 
Jaworski odnosząc się w sposób szczegółowy do każdego z wniosków, udzielając 
jednocześnie szczegółowych wyjaśnień. O aktualnym stanie działań Gminy w zakresie dot. 
planowanej budowy infrastruktury na Osiedlu Sosnówka zapoznał zebranych na wniosek 
radnego Pana Tomasza Dulnego Kierownik Ref. Budownictwa, Inwestycji                           
i Drogownictwa Urzędu GiM Pan Jerzy Kasiński 
(pełna treść wystąpień zawarta jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego 
protokołu) 
         W toku dalszej części tego punktu porządku obrad, uwzględniając zgłaszane przez 
radnych (Pani Edyta Jarząbek i Pan Waldemar Jach) wnioski i zapytania dotyczące sprawy  
zamknięcia na skutek zanieczyszczenia bakteriami coli ujęcia wody w Łukowej, uczestnicy 
obrad wysłuchali szczegółowych wyjaśnień przedstawionych przez Burmistrza GiM Pana 
Roberta Jaworskiego oraz Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej Pana Wojciecha 
Ziacha.  
(pełna treść wystąpień zawarta jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego 
protokołu) 
 
ad. 9 
           Przewodnicząca Rady potwierdzając wyczerpanie założonego porządku obrad            
i dziękując wszystkim zebranym za udział w posiedzeniu, zamknęła obrady  Rady Miejskiej. 
 
    Protokołowała:                                                                  Przewodniczący obrad: 
 
   Teodozja Nowak                                                                      Danuta Mochocka  
 
 

 


